
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 26.03.2021 №                   704 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
городского округа Семеновский на 2018-2022 годы» 

утвержденную постановлением администрации 
городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3006 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности городского округа 
Семеновский на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3006 (в редакции 
постановления администрации городского округа Семеновский от 17.07.2020 № 
1422, с изменениями, утвержденных постановлением администрации городского 
округа Семеновский от 10.03.2021 № 539), изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский: 
2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением. 

 
 
 

Глава местного самоуправления  
городского округа Семеновский   Н.Ф.Носков 
 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 26.03.2021 № 704 

 
 

Изменения в муниципальную программу  
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности городского округа Семеновский на 2018 - 2022 годы» 

 
1. В паспорте муниципальной программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований программы за счет 
средств бюджета   

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности городского округа Семеновский на 2018-

2022годы» 
Всего средств на реализацию программы – 108555,046 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2018 – 17071,5 тыс. руб; 
2019 – 19796,721тыс. руб; 
2020 -  25046,026  тыс. руб;                
2021 -  23223,9 тыс.руб; 
2022 – 23416,9 тыс.руб. 

». 
Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4 изложить в новой редакции: 

 

№ п/п Наименов
ание 
мероприя
тия 

Категори
я 
расходов 
(капвлож
ения, 
НИОКР и 
прочие 

Сроки 
выполнения 

Исполн
ители 
меропр
иятий 

Объем финансирования (тыс. руб.) 



3 

 

расходы) 

    2018 2019 2020 2021 2022 

Цель 
муниципальной 
программы: 
минимизация 
социального и 
экономического 
ущерба, наносимого 
населению, экономике 
и природной среде 
городского округа 
Семеновский 
Нижегородской 
области от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера и пожаров. 

         

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 
городского округа 
Семеновский на 
2018-2022 годы» 

         

Основное 
мероприятие 1.1 
Организация обучения 
населения мерам 
пожарной 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

14,4 0 12 12 12 50,4 



4 

 

безопасности, 
содействия 
распространению 
пожарно-технических 
знаний 

Основное 
мероприятие 1.2  
Создание и 
организация работы 
опорных пунктов 
(противопожарных 
уголков) для обучения 
населения. Издание и 
распространение 
рекламной продукции, 
листовок, устройство 
выставок, смотров и 
конференций на 
противопожарную 
тематику. 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

21,6 0 24 16,68 24 93,6 

Основное 
мероприятие 1.3   
Содержание в 
населенных пунктах 
водоисточников для 
целей наружного 
пожаротушения 
(чистка водоемов, 
содержание прорубей, 
заливка водой 
емкостей) 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

516,931 192,88
6 

101,7 7319,75 0 811,52 

Основное 
мероприятие 1.4  
Приобретение 
пожарно- технического 
вооружения 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

25 9,6 31,24 25 25 140,85 



5 

 

(приобретение к 
мотопомпам напорных 
пожарных рукавов, 
мотобуров) 

Основное 
мероприятие 1.5 
 Оборудование 
пожарных гидрантов и 
водоемов указателями 
места расположения. 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

0 0 1,0378 0 0 1,0378 

Основное 
мероприятие 1.6 
Опашка населенных 
пунктов 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

429,869 606,6 551,8075
3 

600 600 2788276
,53 

Основное 
мероприятие 1.7  
Обеспечение 
населенных пунктов 
переносными 
(прицепными) 
пожарными 
мотопомпами. 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

30 0 27,490 40 40 137,49 

Основное 
мероприятие 1.8  
Строительство и 
ремонт подъездных 
путей к пожарным 
водоисточникам в 
населенных пунктах 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

70 29,208 0 0 0 99,208 

Основное 
мероприятие 1.9  
Оборудование 
площадки(пирса) для 
разворота пожарных 
автомобилей, их 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа  

0 0 30,375 0 0 30,375 



6 

 

установки и забора 
воды в любое время 
года. 

Основное 
мероприятие 1.10  
Обучение 
должностных лиц 
администрации по ГО, 
ЧС и ОПБ 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Администраци
я городского 
округа (Сектор 
по делам ГО и 
ЧС) 
 

40 39,437 55 55 55 244,437 

Основное 
мероприятие 1.11 
 Обеспечение связи и 
оповещения 
населения о пожаре. 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.12  
Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
находящихся на 
балансе 
муниципальных 
образований. 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1.13  
Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории городского 
округа Семеновский 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

МКУ 
«Муниципальн
ая пожарная 
охрана» 

12395,5 14757,
8 

15065,6 
 

15229,9 15396,8 72845,6 

Основное 
мероприятие 1.14  

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Администраци
я городского 

3528,2 4161,1
9 

4273,6 4135,5 4264,1 20362,5
9 



7 

 

Повышение 
готовности ЕДДС 
администрации 
городского округа 
Семеновский к 
реагированию на 
угрозу возникновения 
или возникновение ЧС 
(происшествий), 
эффективности 
взаимодействия служб 
ОСОДУ городского 
округа Семеновский 
при их совместных 
действиях по 
предупреждению и 
ликвидации ЧС 
(происшествий) 

округа (ЕДДС 
городского 
округа 
Семеновский) 

Основное 
мероприятие 1.15  
Обеспечение 
населенных пунктов 
городского округа 
Семеновский 
противопожарными 
водоисточниками 

Прочие 
расходы 

2018-
2022 

Территориальн
ые отделы 
администраци
и городского 
округа 

0 0 3042,065
7 

3000 3000 9042,06
57 

Основное 
мероприятие 1.16  
Приобретение 
материалов и 
оборудования для 
предотвращения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций  

Прочие 
расходы 

2021-
2022 

Администраци
я городского 
округа 
Семеновский 
(Сектор по 
делам ГО и 
ЧС), МКУ 
«Муниципальн
ая пожарная 
охрана» 

0 0 0 102,491 0 102,491 



8 

 

 
». 

 

Основное 
мероприятие 1.17 
приобретение 
материалов и 
оборудования для 
предупреждения 
распространения и 
профилактику от 
коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 

Прочие 
расходы 

2020-
2022 

Администрац
ия городского 
округа 
Семеновский 

0 0 2057,107 0 0 2057,107 



9 

 

3. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский», таблицу 6 
«Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет 
всех источников» пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 

 
«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета городского округа Семеновский 

Статус Подпро
грамма 
муници
пально

й 
програ
ммы 

Муниципальны
й заказчик-
координатор, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы  

2018 2019 2020 
 

2021 2022  

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципал
ьная 
программа: 
«Защита 
населения 
и 
территорий 
от 
чрезвычайн
ых 
ситуаций, 
обеспечени
е пожарной 
безопаснос
ти 
городского 
округа 
Семеновск
ий на 2018-
2022 годы» 

 Всего 17071,5 19796,72
1 

25046,02
6 

 

23223,9 23416,9  

Территориаль
ные отделы 
администраци
и городского 
округа 
Семеновский 

1107,8 838,294 3785,719 3701 3701  

 МКУ 
«Муниципальн
ая пожарная 
охрана» 

12395,5 14757,8 15065,6 
 

15229,9 15396,8  

Администраци
я городского 
округа 
Семёновский 
(Сектор по  
делам ГО и ЧС 
администраци
и городского 
округа 
Семеновский) 

40 39,437 1921,107 157,5 55  

Администраци
я городского 
округа 
Семёновский 
(ЕДДС 
городского 
округа 
Семеновский) 

3528,2 4161,19 4273,6 4135,5 4264,1  

 
Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 

программы за счет всех источников 

Статус Наименовани
е 

подпрограмм
ы 

Источни
ки 

финанси
рования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  



10 

 

   2018 2019 2020 2021 2022  

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 
программа: 
«Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 
городского 
округа 
Семеновский на 
2018-2022 годы» 

Всего (1) + 
(2) + (3) 

17071,5 19796,
721 

22833,2 25046,02
6 

23519,39 106239,7
2 

 

(1) Бюджет 
городского 
округа 
Семеновский 

17071,5 19796,
721 

22833,2 25046,02
6 

23519,39 106239,7  

(2) 
федеральны
й бюджет 

0 0 0 0 0   

(3) областной 
бюджет 

0 0 0 0 0   

(4) прочие 
источники 

0 0 0 0 0   

». 
 
 
 


